
Id: DOPLX-JLDYU-IZDEZ-NVSDP-UCNXU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/96/15
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi gminnej – odcinek ul. Wrocławskiej o numerach 
geodezyjnych 745/3 , 683/1 , 505/2 obręb Uciechów (km 23+ 010 km do km 26 + 361). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zmianami ) w związku z art. 2 ustawy z dnia 13 września 2013 r. o zmianie ustawy o drogach 
publicznych ( Dz. U. 2015 r. poz. 870 ) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje : 

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej – odcinek ul. Wrocławskiej o numerach 
geodezyjnych 745/3, 683/1 , 505/2 obręb Uciechów (km 23+ 010 km do km 26 + 361) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życiepo upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczacy Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: DOPLX-JLDYU-IZDEZ-NVSDP-UCNXU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z możliwością pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi , wynikającej ze zmiany ustawy 
o drogach publicznych ( Dz. U. 2015. poz. 870 ) - Gmina Dzierżoniów pozbawia kategorię drogi gminnej 
odcinek ul. Wrocławskiej o numerach geodezyjnych 745/3 , 683/1 , 505/2 ( km 23+ 010 km do km 26 + 361 ). 

Jest to odcinek drogi uprzednio przejęty z mocy prawa, gdzie właścicielem działek 505/2, 683/1, 745/3 obręb 
Uciechów ( odcinek ul. Wrocławskiej ) od dnia 30.X.2014r jest Gmina Dzierżoniów. Niniejsze wynikało 
z przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych art. 10 ust. 5 ( Dz. U. z 2015r. poz. 460 
ze zmianami ) – „ odcinek drogi zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą oddania go do 
użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii drogi i zaliczony do kategorii drogi gminnej ”. 

Wobec powyższego aktualnie Gmina Dzierżoniów przekazuje województwu dolnośląskiemu przejętą 
uprzednio drogę. 


